APX3000 / 4000
NUEVA GENERACIÓN DE
FRESAS DE ALTO RENDIMIENTO
B0
55
S
2
APX3000 / 4000

Filo de corte resistente
Rompevirutas H
(APX3000, APX4000)
Para aleación de
aluminio
(rectificado y pulido)
Rompevirutas GM
(APX3000)
Ángulo de incidencia: 25° Ángulo de incidencia: 7° Ángulo de incidencia: 25°
Convencional
Alta generación de calorBaja generación de calor
5
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000R121SA16SA a 12 16 85 25 0.10 10 6.0° 10500 1 1 a AOpT12
APX3000R141SA16SA a 14 16 85 25 0.11 10 6.0° 9000 1 1 a AOpT12
APX3000R162SA16SA a 16 16 85 25 0.11 10 11.3° 20900 2 2 a AOpT12
APX3000R182SA16SA a 18 16 85 25 0.11 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R182SA16LA a 18 16 120 25 0.16 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R182SA16ELA a 18 16 180 25 0.25 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R202SA20SA a 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R203SA20SA a 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 3 2 a AOpT12
APX3000R202SA20LA a 20 20 150 60 0.32 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R202SA20ELA a 20 20 200 70 0.42 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R223SA20SA a 22 20 115 30 0.25 10 5.7° 17600 3 3 a AOpT12
APX3000R222SA20LA a 22 20 150 30 0.34 10 5.7° 17600 2 3 a AOpT12
APX3000R222SA20ELA a 22 20 200 30 0.45 10 5.7° 17600 2 3 a AOpT12
APX3000R252SA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R254SA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 4 2 a AOpT12
APX3000R252SA25LA a 25 25 170 70 0.51 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25LA a 25 25 170 70 0.51 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R252SA25ELA a 25 25 220 80 0.75 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25ELA a 25 25 220 80 0.75 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
1/2
KAPR
90°
1

 : Stock Europa.  : Stock Japón.
FRESADO MULTIFUNCIONAL
TIPO MANGO
1. Al usar placas con radio RE>2.4, se requiere un mecanizado en el mango como se muestra en la página 10.
2. La velocidad máxima del usillo está fijada para asegurar la estabilidad de la herramienta y plaquitas.
3. Cuando usemos la herramienta en altas velocidades de usillo, asegúrese de  que la herramienta y cono están correctamente equilibrados.
Solo portaherramientas a mano derecha
Referencia
St
oc
k Tipo
11
6
APX3000 / 4000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000R284SA25SA a 28 25 115 35 0.40 10 3.8° 15500 4 3 a AOpT12
APX3000R282SA25LA a 28 25 170 35 0.61 10 3.8° 15500 2 3 a AOpT12
APX3000R283SA25LA a 28 25 170 35 0.61 10 3.8° 15500 3 3 a AOpT12
APX3000R282SA25ELA a 28 25 220 35 0.80 10 3.8° 15500 2 3 a AOpT12
APX3000R283SA25ELA a 28 25 220 35 0.79 10 3.8° 15500 3 3 a AOpT12
APX3000R304SA32SA a 30 32 125 45 0.64 10 3.4° 14900 4 2 a AOpT12
APX3000R323SA32SA a 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R324SA32SA a 32 32 125 45 0.67 10 3.1° 14400 4 2 a AOpT12
APX3000R325SA32SA a 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 5 2 a AOpT12
APX3000R322SA32LA a 32 32 190 90 1.07 10 3.1° 14400 2 2 a AOpT12
APX3000R323SA32LA a 32 32 190 90 1.05 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R322SA32ELA a 32 32 260 100 1.47 10 3.1° 14400 2 2 a AOpT12
APX3000R323SA32ELA a 32 32 260 100 1.45 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R352SA32LA a 35 32 190 45 1.12 10 2.7° 13700 2 3 a AOpT12
APX3000R353SA32LA a 35 32 190 45 1.11 10 2.7° 13700 3 3 a AOpT12
APX3000R352SA32ELA a 35 32 260 45 1.53 10 2.7° 13700 2 3 a AOpT12
APX3000R353SA32ELA a 35 32 260 45 1.52 10 2.7° 13700 3 3 a AOpT12
APX3000R403SA32SA a 40 32 125 45 0.75 10 2.2° 12800 3 3 a AOpT12
APX3000R405SA32SA a 40 32 125 45 0.75 10 2.2° 12800 5 3 a AOpT12
APX3000R406SA32SA a 40 32 125 45 0.76 10 2.2° 12800 6 3 a AOpT12
APX3000R507SA32SA a 50 32 125 45 0.90 10 1.7° 11300 7 3 a AOpT12
APX3000R638SA32SA a 63 32 125 45 1.04 10 1.3° 10000 8 3 a AOpT12
2/2
 : Stock Europa.  : Stock Japón.
APX3000 – FRESADO MULTIFUNCIONAL – TIPO MANGO
1. Al usar placas con radio RE>2.4, se requiere un mecanizado en el mango como se muestra en la página 10.
2. La velocidad máxima del usillo está fijada para asegurar la estabilidad de la herramienta y plaquitas.
3. Cuando usemos la herramienta en altas velocidades de usillo, asegúrese de  que la herramienta y cono están correctamente equilibrados.
Referencia
St
oc
k Tipo
11
7
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000-032A05RA a 32 16 40 0.2 10 3.1° 14400 5 a AOpT12
APX3000-040A06RA a 40 16 40 0.3 10 2.2° 12800 6 a AOpT12
APX3000-050A07RA a 50 22 40 0.4 10 1.7° 11300 7 a AOpT12
APX3000-063A08RA a 63 22 40 0.7 10 1.3° 10000 8 a AOpT12
APX3000R08009CA a 80 25.4 50 1.3 10 1.0° 8800 9 a AOpT12
APX3000-080A09RA a 80 27 50 1.3 10 1.0° 8800 9 a AOpT12
APX3000R10011DA a 100 31.75 63 2.2 10 0.8° 7800 11 a AOpT12
APX3000-100A11RA a 100 32 63 2.2 10 0.8° 7800 11 a AOpT12
1/1
DC
Ø32, Ø40 HSC08030H
Ø50, Ø63 HSC10030H

2. La velocidad máxima del usillo está fijada para asegurar la estabilidad de la herramienta y plaquitas.
3. Cuando usemos la herramienta en altas velocidades de usillo, asegúrese de  que la herramienta y cono están correctamente
equilibrados.
Solo portaherramientas a mano derecha
FRESADO MULTIFUNCIONAL
Tornillo de fijación Geometría
TIPO PLATO
Referencia
St
oc
k
11
8
APX3000 / 4000
DC DC
12 APX3000R12 14 APX3000R14 TPS25 TIP07F MK1KS
16 APX3000R16 18 APX3000R18 TPS25 TIP07F MK1KS
20 APX3000R20 — — TPS25 TIP07F MK1KS
22 APX3000R22 25 APX3000R25 TPS25-1 TIP07F MK1KS
28 APX3000R28 30 APX3000R30 TPS25-1 TIP07F MK1KS
32 APX3000R32 32 APX3000-032 TPS25-1 TIP07F MK1KS
35 APX3000R35 — — TPS25-1 TIP07F MK1KS
40 APX3000R40 40 APX3000-040 TPS25-1 TIP07F MK1KS
50 APX3000R50 50 APX3000-050 TPS25-1 TIP07F MK1KS
63 APX3000R63 63 APX3000-063 TPS25-1 TIP07F MK1KS
80 APX3000R080 80 APX3000-080 TPS25-1 TIP07F MK1KS
100 APX3000R100 100 APX3000-100 TPS25-1 TIP07F MK1KS
DC DCONMS CBDP DAH DCCB DHUB KWW L8
APX3000-032A05RA 32 16 18 9 14 30 8.4 5.6
APX3000-040A06RA 40 16 18 9 14 34 8.4 5.6
APX3000-050A07RA 50 22 20 11 17 45 10.4 6.3

OA
L
LF S1
0
CR
KS
W
T
AP
M
X
RM
PX
ZE
FP
APX3000R162M08A30 a 16 8.5 13 48 30 10 M8 0.1 10 11.3° 2 a AOpT12
APX3000R182M08A30 a 18 8.5 13 48 30 10 M8 0.1 10 8.6° 2 a AOpT12
APX3000R203M10A30 a 20 10.5 18 49 30 14 M10 0.1 10 6.9° 3 a AOpT12
APX3000R223M10A30 a 22 10.5 18 49 30 14 M10 0.1 10 5.7° 3 a AOpT12
APX3000R254M12A35 a 25 12.5 21 57 35 19 M12 0.2 10 4.6° 4 a AOpT12
APX3000R284M12A35 a 28 12.5 21 57 35 19 M12 0.2 10 3.8° 4 a AOpT12
APX3000R304M16A40 a 30 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 3.4° 4 a AOpT12
APX3000R325M16A40 a 32 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 3.1° 5 a AOpT12
APX3000R355M16A40 a 35 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 2.7° 5 a AOpT12
APX3000R406M16A40 a 40 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 2.2° 6 a AOpT12
1/1
DC
APX3000R16 16 TPS25 TIP07F MK1KS
APX3000R18 18 TPS25 TIP07F MK1KS
APX3000R20 20 TPS25 TIP07F MK1KS
APX3000R22 22 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R25 25 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R28 28 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R30 30 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R32 32 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R35 35 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3000R40 40 TPS25-1 TIP07F MK1KS
KAPR

En ese caso, disminuya el ángulo en rampa o el avance por diente.
*1  Izqda. (=10 / tan α). Es la distancia transversal de la fresa hasta alcanzar la profundidad de corte de 10 mm en el máximo
ángulo en rampa.
*2  En caso de fresa tórica de 0.8 mm. En otros casos se debe utilizar la siguiente fórmula:
{(diámetro del filo de corte DC) – (tórica) – 0.2} × 2
Agujeros ciegos, base plana Agujeros pasantes
Consulte las condiciones de corte en la tabla que aparece a
continuación. Para la configuración del avance por diente
y la velocidad de corte, siga las condiciones de corte del
ranurado.
En Rampa Helicoidal
15
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF LH WT APMX ZNF ZNP
APX3KR2004SN20S028A a 20 20 125 45 0.27 28 1 4 — AOpT12
APX3KR2506SA25S028A a 25 25 125 45 0.40 28 2 6 a AOpT12
APX3KR2508SA25M037A a 25 25 130 50 0.41 37 2 8 a AOpT12
APX3KR3208SA32S037A a 32 32 130 50 0.70 37 2 8 a AOpT12
APX3KR3210SA32M046A a 32 32 140 60 0.74 46 2 10 a AOpT12
APX3KR3212SA32S037A a 32 32 130 50 0.67 37 3 12 a AOpT12
APX3KR3215SA32M046A a 32 32 140 60 0.71 46 3 15 a AOpT12
APX3KR4015SA42S046A a 40 42 140 60 1.24 46 3 15 a AOpT12
APX3KR4018SA42M055A a 40 42 150 70 1.31 55 3 18 a AOpT12
1/1
KAPR
90°
LH

k
Solo portaherramientas a mano derecha
FILO DE CORTE LARGO
FRESADO PROFUNDO A ESCUADRA
TIPO MANGO
FRESADO PROFUNDO A ESCUADRA
1. Al usar placas con radio RE>2.4, se requiere un mecanizado en el mango como se muestra en la página 10.
2. El radio RE 0.4 y el radio Re 0.8, solo  pueden utilizarse en cortes periféricos y para el borde inferior (el borde final de corte). 17
16
APX3000 / 4000
APX3000
DC
Ø40 HSC08040
Ø50 HSC10045
DC DCONMS LF WT APMX ZNF ZNP
APX3K-040A16A037RA a 40 16 50 0.25 37 4 16 a AOpT12
APX3K-050A20A046RA a 50 22 60 0.54 46 4 20 a AOpT12
1/1
DC DCONMS CBDP DAH DCCB DHUB KWW L8
APX3K-040A16A037RA 40 16 18 9 14 38.5 8.4 5.6
APX3K-050A20A046RA 50 22 20 11 17 48.4 10.4 6.3

MP6120 VP15TF M H 120 ( 80 – 160) 100 ( 70 – 130) 90 ( 50 – 120)
MP6130 VP20RT M H 100 ( 70 – 130) 90 ( 60 – 120) 70 ( 50 – 100)
M MP7130 — M — 150 (120 – 180) 120 (100 – 140) 100 ( 80 – 120)
K
MC5020 — H — 200 (150 – 250) 180 (150 – 210) —
VP15TF — M H 180 (120 – 240) 150 (100 – 200) 100 ( 60 – 140)
VP15TF — M H 160 (120 – 200) 140 (100 – 180) 80 ( 60 – 100)
N TF15 MP9120 GM M 400 (200 – 800) 400 (200 – 800) 400 (200 – 800)
S
MP9130 — M — 40 ( 30 –  60) — 40 ( 30 –  60)
MP9120 — M — 50 ( 40 –  70) — 50 ( 40 –  70)
MP9120 VP15TF M H 40 ( 30 –  60) — 40 ( 30 –  60)
MP9130 VP20RT M H 30 ( 20 –  40) — 30 ( 20 –  40)
1/1
DC
APX3KR20 20 TPS25 TIP07F MK1KS
APX3KR25 25 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3KR32 32 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3KR40 40 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3K-040 40 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3K-050 50 TPS25-1 TIP07F MK1KS
Material
Placa
Calidad DC (ranurado)
1.ª 2.ª

Aleación de alumino
DC (ranurado)
Aleación de titanio
DC (ranurado)
Aleación
termorresistente
DC (ranurado)
PROFUNDIDAD DE CORTE / AVANCE POR DIENTE
CONDICIONES DE CORTE RECOMENDADAS
1.  Las condiciones de corte anteriores están determinadas en una máquina de alta rigidez y pieza de trabajo, donde no se pro-
ducen vibraciones. Por favor, ajustar las condiciones del mecanizado si se producen vibraciones.
19
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX4000R252SA25SA a 25 25 115 35 0.40 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252SA25LA a 25 25 170 35 0.61 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252SA25ELA a 25 25 220 80 0.76 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R282SA25LA a 28 25 170 35 0.63 15 9.0° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R282SA25ELA a 28 25 220 35 0.81 15 9.0° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R322SA32SA a 32 32 125 45 0.71 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32SA a 32 32 125 45 0.71 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R322SA32LA a 32 32 190 45 1.11 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32LA a 32 32 190 45 1.11 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R322SA32ELA a 32 32 260 100 1.49 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32ELA a 32 32 260 100 1.49 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R352SA32LA a 35 32 190 45 1.14 15 6.0° 15400 2 2 a AOpT18
APX4000R353SA32LA a 35 32 190 45 1.14 15 6.0° 15400 3 2 a AOpT18
APX4000R352SA32ELA a 35 32 260 45 1.57 15 6.0° 15400 2 2 a AOpT18
APX4000R353SA32ELA a 35 32 260 45 1.57 15 6.0° 15400 3 2 a AOpT18
APX4000R403SA32SA a 40 32 125 45 0.80 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32SA a 40 32 125 45 0.80 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R402SA32LA a 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 2 2 a AOpT18
APX4000R403SA32LA a 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32LA a 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R402SA32ELA a 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 2 2 a AOpT18
APX4000R403SA32ELA a 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32ELA a 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R504SA32SA a 50 32 125 45 0.93 15 4.0° 12400 4 2 a AOpT18
APX4000R505SA32SA a 50 32 125 45 0.93 15 4.0° 12400 5 2 a AOpT18
APX4000R634SA32SA a 63 32 125 45 1.15 15 3.0° 10800 4 2 a AOpT18
APX4000R636SA32SA a 63 32 125 45 1.15 15 3.0° 10800 6 2 a AOpT18
1/1
APMX
LH
LF

3. Cuando usemos la herramienta en altas velocidades de usillo, asegúrese de  que la herramienta y cono están correctamente equilibrados.
24
20
APX3000 / 4000
APX4000
DC
Ø40 HSC08030H
1
Ø50, Ø63 HSC10030H
Ø80 HSC12035H
Ø100 HSC16040H
Ø125 MBA20040H
2
Ø160 MBA24045H
DC DCONMS LF WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX4000-040A04RA a 40 16 40 0.2 15 6.0° 14200 4 1 a AOpT18
APX4000-050A05RA a 50 22 40 0.3 15 4.0° 12400 5 1 a AOpT18
APX4000-063A06RA a 63 22 40 0.5 15 3.0° 10800 6 1 a AOpT18
APX4000R08007CA a 80 25.4 50 1.2 15 2.0° 9300 7 1 a AOpT18
APX4000-080A07RA a 80 27 50 1.2 15 2.0° 9300 7 1 a AOpT18
APX4000R10008DA a 100 31.75 63 2.1 15 1.5° 8100 8 1 a AOpT18
APX4000-100A08RA a 100 32 50 2.1 15 1.5° 8100 8 1 a AOpT18
APX4000R12509EA a 125 38.1 63 3.3 15 1.0° 7100 9 2 a AOpT18
APX4000-125A09RA a 125 40 63 3.3 15 1.0° 7100 9 2 a AOpT18
APX4000-160A10RA a 160 40 63 4.8 15 1.0° 6100 10 2 a AOpT18
APX4000R16010FA a 160 50.8 63 4.8 15 1.0° 6100 10 2 a AOpT18
1/1
1
2
KAPR

TIPO PLATO
Referencia
St
oc
k Tipo
1. Al usar placas con radio RE>3.2, se requiere un mecanizado en el mango como se muestra en la página 23.
2. La velocidad máxima del usillo está fijada para asegurar la estabilidad de la herramienta y plaquitas.
3.  Cuando usemos la herramienta en altas velocidades de usillo, asegúrese de  que la herramienta y cono están correctamente
equilibrados.
Tornillo de fijación Geometría
FRESADO MULTIFUNCIONAL
24
21
APX3000 / 4000
DC DC
25 APX4000R25 28 APX4000R28 TPS4 TIP15W MK1KS
32 APX4000R32 35 APX4000R35 TPS4 TIP15W MK1KS
40 APX4000R40 40 APX4000-040 TPS43 TIP15W MK1KS
50 APX4000R50 50 APX4000-050 TPS43 TIP15W MK1KS
63 APX4000R63 63 APX4000-063 TPS43 TIP15W MK1KS
80 APX4000R080 80 APX4000-080 TPS43 TIP15W MK1KS
100 APX4000R100 100 APX4000-100 TPS43 TIP15W MK1KS
125 APX4000R125 125 APX4000-125 TPS43 TIP15W MK1KS
160 APX4000R160 160 APX4000-160 TPS43 TIP15W MK1KS
DC DCONMS CBDP DAH DCCB DHUB KWW L8
APX4000-040A04RA 40 16 18 9 14 34 8.4 5.6
APX4000-050A05RA 50 22 20 11 17 45 10.4 6.3
APX4000-063A06RA 63 22 20 11 17 50 10.4 6.3

OA
L
LF S1
0
CR
KS
W
T
AP
M
X
RM
PX
ZE
FP
APX4000R252M12A35 a 25 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15 11.0° 2 a AOpT18
APX4000R282M12A35 a 28 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15 9.0° 2 a AOpT18
APX4000R322M16A40 a 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 7.0° 2 a AOpT18
APX4000R323M16A40 a 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 7.0° 3 a AOpT18
APX4000R352M16A40 a 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 2 a AOpT18
APX4000R353M16A40 a 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 3 a AOpT18
APX4000R403M16A40 a 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 3 a AOpT18
APX4000R404M16A40 a 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 4 a AOpT18
1/1
DC
APX4000R25 25 TPS4 TIP15W MK1KS
APX4000R28 28 TPS4 TIP15W MK1KS
APX4000R32 32 TPS4 TIP15W MK1KS
APX4000R35 35 TPS4 TIP15W MK1KS
APX4000R40 40 TPS43 TIP15W MK1KS
KAPR
90°
APMX

Paso (P)
Diámetro del agujero (DH) Diámetro del agujero (DH)
Paso (P)
1.  Cuando se mecanizan los materiales dúctiles con ángulos en rampa anteriores, las virutas podrían ser continuas.
En ese caso, disminuya el ángulo en rampa o el avance por diente.
*1  Izqda. (=15 / tan α). Es la distancia transversal de la fresa hasta alcanzar la profundidad de corte de 15 mm en el máximo
ángulo en rampa.
*2  En caso de fresa tórica de 0.8 mm. En otros casos se debe utilizar la siguiente fórmula:
{(diámetro del filo de corte DC) – (tórica) – 0.2} × 2
EN RAMPA / HELICOIDAL
En Rampa Helicoidal
27
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF LH WT APMX ZNF ZNP
APX4KR4008SA42S056A a 40 42 160 80 1.54 56 2 8 1 a AOpT18
APX4KR4012SA42S056A a 40 42 160 80 1.54 56 3 12 1 a AOpT18
APX4KR5012WA508S056A a 50 50.8 160 80 1.76 56 3 12 2 a AOpT18
APX4KR5018WA508M084A a 50 50.8 190 110 2.18 84 3 18 2 a AOpT18
1/1
KAPR
90°
1
2
 : Stock Europa.  : Stock Japón.
Referencia
St
oc
k Tipo
Solo portaherramientas a mano derecha
FILO DE CORTE LARGO
TIPO MANGO
FRESADO PROFUNDO A ESCUADRA
1. Al usar placas con radio RE>3.2, se requiere un mecanizado en el mango como se muestra en la página <?>.
2. El radio RE 0.4 y el radio RE 0.8, solo  pueden utilizarse en cortes periféricos y para el borde inferior (el borde final de corte). 29
28
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF WT APMX ZNF ZNP
APX4K-050A09A042RA a 50 22 65 0.75 42 3 9 a AOpT18
APX4KR06316CA056A a 63 25.4 85 1.66 56 4 16 a AOpT18
APX4K-063A16A056RA a 63 27 85 1.63 56 4 16 a AOpT18
1/1
DC
Ø50 HSC10050
Ø63 HSC12070

Resistencia a
la tracción
≤800MPa
DC (ranurado)
Aleación de titanio
DC (ranurado)
Aleación
termorresistente DC (ranurado)
31
APX3000 / 4000
M8 23 10
M10 46 14
M12 80 19
M16 90 24
DCB DCONMS DCONWS LF LB H CRKS
SC16M08S100S s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
SC16M08S200L s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120S s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220L s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125S s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245L s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140S s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280L s 17 32 28.5 280 15 24 M16
SC16M08S100SW s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
SC16M08S200LW s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120SW s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220LW s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125SW s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245LW s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140SW s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280LW s 17 32 28.5 280 15 24 M16
1/1
DC
ON
W

Tamaño del tornillo Par
recomendado (N • m)
Tamaño de llave
(mm)
Referencia
St
oc
k
MANGO DE ACERO
MANGO DE METAL DURO
PORTAHERRAMIENTAS
MANGO RECTO
32
APX3000 / 4000
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S10-BT30 s 8.5 14.5 32 10 M8
SC20M10S10-BT30 s 10.5 18.5 32 10 M10
SC25M12S10-BT30 s 12.5 23.5 32 10 M12
SC32M16S10-BT30 s 17.0 28.5 32 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S10-BT40 s 8.5 14.5 37 10 M8
SC20M10S10-BT40 s 10.5 18.5 37 10 M10
SC25M12S10-BT40 s 12.5 23.5 37 10 M12
SC32M16S10-BT40 s 17.0 28.5 37 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S22-HSK63A s 8.5 14.5 48 22 M8
SC20M10S24-HSK63A s 10.5 18.5 50 24 M10
SC25M12S27-HSK63A s 12.5 23.5 53 27 M12
SC32M16S28-HSK63A s 17.0 28.5 54 28 M16
DC
ON
W
S